LVCIANVS

titionem sumete. Itaq; cui hæc deesse
viderimus, neq; ille tetricus fuerit, aut
perpetuis intentus cogitationib⁹ obam-
bulauerit, reproband⁹ & nihili æstimau-
dusest. Sed uide o Hermotime, ne & hæc
illud est di gratia ad me dixeris, pericu-
lum faciendo, num deceptum me esse
tentiam? HERM. Quorsum istud di-
cis? LVC. Quod hæc o bone, rectius
statuatum sit cognitio atq; indagatio;
quam tu ab habitu sumendam esse dix-
isti. Omnino enini ille habitu fere sunt
elegatiore & amictu ornatior, quas aut
Phidias quispiā, aut Alcamenus, aut My-
ron ad pulcherrimum absolutæ formæ
archetypum expresserit. Quod si etiam
maxime inde coniectura capienda est in
illis dignoscendis, quid ille ager, qui ui-
su captus philosophiæ perdiscendæ desy-
derio tenetur? Qui enim fieri possit, ut
in habendo delectu nō tota uia aberret,
cum neq; habitus neq; incessus perspiciu-
endi facultatē habeat? HERM. Ego
uero o Luciane, nō ad cætos uerba facio,
neq;

D E S E C T I S

neq; illorum mihi quicquam curz est.
L V C. At qui conueniebat o bone, ut
tantarum rerum adeoq; omnibus necessi-
fariarū cognitu, cōmunis quædam esset
cognitio. Sed enim quando ita tibi uide-
tur à philosophiæ cōmertio, cæci exclu-
simaneāt, posteaquām orbati sunt ocu-
lis: tametsi cum primis operæ pretium
mibi uidebatur, illos præ omnibus aliis
philosophiæ studio incumbere, ne acces-
ptam amissi uisus calamitatem ferrent
imoderati⁹. Cæterū illi qui probe uidēt,
etiam si fuerint perspicacissima oculorum
acie præditi, quo nam pacto ea quæ in
animo tecta sunt peruidere possunt, ab
illa externa uestitus mūditie & Nisi enim
me fallat anim⁹, tale quiddā est quod di-
cturus sum, nimirū te parandæ & colligē-
dæ sapientiæ, cupidine, cum istiusmodi
uiris cōuersari, utq; ea indies austa cumu-
latius euadas melior. **H E R.** Et maxi-
me quidē. **L V C.** Qui jigitur tibi prom-
ptum fuit, adeoq; factu possibile, ut ab
iis ipsis quas dixisti cognitionibus, rete

L V C I A N V S

philosophantem aut̄ fecus perspicetes? Neq; enim ista perinde solent propalam esse cōspicua, sed sunt abstrusa ualde, atq; adeo in obscuro reposita, quæ multis uix orationibus & congressibus, postremum uero operibus consimilibus licet animaduerte. Qualia enīm Momus Vulcano reprehenderit, opis oꝝ aliquando inaudiuisse te, quod si me fallit opinio, audi iā nunc, sic enīm habet fabula, nim̄um Mineruam, Neptunū & Vulcanum contentionem inter se suscepisse de artificii principatu & præstantia, atq; ipsum quidem Neptunum taurum effinxisse, Mineruam uero domum excogitasse, porro Vulcanus hominem compo-
suit fabricauitq;. Ceterū, ubi jam ad Mō-
num uentum esset, quem certaminis arbitrum & artis expensorem elegerat,
& ille singulorum opera diligentissime inspexisset, in aliis quidcm quæ reprehē-
derit superuacaneum fortasse foret referre. Illud autem in hominis opifitio po-
tissimum calumniat⁹ est, atq; ipsum qui
dem